Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

06.03.2018 №УОПР -124

О назначении базовых образовательных
учреждений направления «Партнеры»
муниципального образовательного проекта
«Ростов-на-Дону-город, открытый для школ»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральной целевой программой развития образования на
2016-2020 годы, Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, муниципальной программой «Развитие системы
образования города Ростова-на-Дону» (с изменениями на: 08.08.2017) и в
целях реализации муниципального образовательного проекта «Ростов-на-
Дону - город, открытый для школ», направленного на модернизацию и
развитие системы муниципального образования, совершенствования его
научно-педагогического, учебно-методического и организационного
потенциала, а также расширения образовательного пространства для
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список базовых образовательных учреждений,

реализующих направление «Партнеры» муниципального
образовательного проекта «Ростов-на-Дону - город, открытый для
школ»:

№
п/п

Партнеры Базовое ОУ

1 1. Ботанический сад Южного
федерального университета
2. Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
"Ростовский государственный
медицинский университет"
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Школа № 10»

2 1. Культурно-просветительское
общество донских и приазовских греков
«Танаис»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-

2. Муниципальное автономное
учреждение города Ростова-на Дону
Парк культуры и отдыха имени
Н.Островского

на-Дону «Школа № 17»

3 Муниципальное автономное
учреждение города Ростова-на-Дону
Парк культуры и отдыха имени
Н. Островского

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Школа № 21»

4 ООО «Квант»

»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Школа № 67»

5 Южный федеральный университет,
факультет экономический

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Школа № 81»

6 Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области
«Донской педагогический колледж»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Школа № 106»

7 1. Муниципальное бюджетное
учреждение культуры Ростовская-
на-Дону городская
централизованная библиотечная
система

2. Приход Святого Георгия
Победоносца

3. Автономная некоммерческая
организация «Центр современных
образовательных технологий и
систем»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
266»

8 1. Библиотека имени А.С. Пушкина
2. Ростовский музей краеведения

русско-армянской дружбы
3. Муниципальное автономное

учреждение культуры
«Ростовский-на-Дону
академический молодежный
театр»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
102»

4. Государственное автономное
учреждение культуры Ростовской
области «Областной дом
народного творчества»

9 1. Храм в честь иконы Пресвятой
Богородицы «Целительница» г.
Ростова-на-Дону

2. Федеральное государственное
казенное учреждение культуры и
искусства «Дом офицеров
Ростовского-на-Дону гарнизона»
Министерства обороны
Российской Федерации

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
316»

10 1. Ростовский театр «Восторг на
Дону»

2. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Детская музыкальная
школа имени М.М. Ипполитова-
Иванова г. Ростова-на-Дону

3. Библиотека им. А.В.
Луначарского

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
251»

11 1. Детская библиотека имени
А.П. Гайдара

2. Церковь Георгия Победоносца
3. Северо-Кавказский округ

внутренних войск МВД России

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
117»

12 Пожарная часть № 104 УГПС МЧС РФ Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
310»

13 1. Детская библиотека им. Аматуни
П.Г. Филиал № 43

2. Ростовский музей космонавтики

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад №
296»

14 1. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

образования Первомайского
района города Ростова-на-Дону
«Дом детского творчества»

2. Южный федеральный
университет академия психологии
и педагогики

3. Библиотека им.
Н.Г.Чернышевского

учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад № 11»

15 1. Государственное автономное
учреждение культуры Ростовской
области «Ростовский
академический театр драмы им.
М. Горького»

2. Государственное автономное
учреждение культуры Ростовской
области «Ростовский
государственный театр кукол»

3. Государственное автономное
учреждение культуры Ростовской
области «Ростовский
государственный музыкальный
театр»

4. Г осударственное автономное
учреждение культуры Ростовской
области «Ростовская областная
филармония»

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение города Ростова-
на-Дону «Детский сад № 70»

2. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ «Школа № 10»
Щербаковой С.А., МБОУ «Школа № 17» Кругловой Е.В., МБОУ
«Школа № 21» Калашниковой Н.В., МБОУ «Школа № 67» Сысоевой
Н.Е., МБОУ «Школа № 81» Корниловой Т.А., МБОУ «Школа № 106»
Дулогло О.П., МБДОУ № 11 Крамской Г.А., МБДОУ № 70 Минасян
Я З . ,  МБДОУ № 102 Мармузовой С.А., МБДОУ № 117 Ладной С.М.,
МБДОУ № 251 Гелястовой И.С., МБДОУ № 266 Ластовина С.А.,
МБДОУ № 296 Богдановой В.Ш., МБДОУ № 310 Пеевой В.В., МБДОУ
№ 316 Масленниковой Г.И.: обеспечить создание необходимых
условий для реализации направления «Партнеры» муниципального
образовательного проекта «Ростов-на-Дону - город, открытый для
школ».

3. Директору муниципального казенного учреждения города Ростова-на-
Дону «Информационно-аналитический центр образования» Филиппову
И.Н.:

3.1. Обеспечить организационное, научно-методическое
сопровождение и мониторинг деятельности направления
«Партнеры» муниципального образовательного проекта «Ростов-на-
Дону-город, открытый для школ».
3.2. Создать рабочую группу для решения организационных и
научно-методических вопросов направления «Партнеры»
муниципального образовательного проекта «Ростов-на-Дону -
город, открытый для школ».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника - начальника отдела общего образования Управления
образования Распевалову М.В.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону Д.  В.А. Чернышова

Филиппов Игорь Николаевич
(863)240-81-24